
ZARZĄDZENIE NR 335/2017
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 8 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu (drogi koniecznej) oraz 

służebności przesyłu.

Na podstawie § 5  Uchwały Nr XLII/874/2017 Rady Miasta  Kielce z dnia 

18 maja 2017 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Kielce, w oparciu 

o art. 145 § 1 i art. 3051   ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (j. t. Dz.U.2017.459 

ze zm.1)) oraz § 7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, wprowadzonego 

Zarządzeniem Nr 334/2016 Prezydenta Miasta Kielce  z dnia 15 września 2016 r., zmienionego 

zarządzeniem Nr 111/2017 z dnia 29 marca 2017 r.,   zarządzam, co następuje:

§ 1. 

Wyrażam zgodę na ustanowienie, za wynagrodzeniem:

a) służebności przejazdu i przechodu (drogi koniecznej) na nieruchomości stanowiącej  własność 
Gminy Kielce, położonej w Kielcach przy ulicy Gwarków, oznaczonej w ewidencji gruntów 
m. Kielce w obrębie 0014 jako działki  numer 421/1 o pow. 0,0038 ha i 421/7 o pow. 0,1696 ha, 
objętej  księgą wieczystą nr KI1L/00075507/7, polegającej na prawie korzystania z pasa gruntu 
o powierzchni 0,0033 ha, oznaczonego na mapie do celów prawnych zaewidencjonowanej 
w Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej pod numerem P.2661.2016.2345, 
stanowiącej załącznik graficznym 1  do niniejszego zarządzenia, na rzecz  każdoczesnego 
użytkownika wieczystego nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Gwarków, oznaczonej 
w ewidencji gruntów m. Kielce w obrębie 0014 numerem działki 423/1 o pow. 0,0388 ha, objętej 
księgą wieczystą KI1L/00054879/2,

b)  służebności przesyłu gazu, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o., na nieruchomości 
stanowiącej  własność Gminy Kielce, położonej w Kielcach przy ulicy Gwarków, oznaczonej 
w ewidencji gruntów m. Kielce w obrębie 0014 jako działki  numer 421/1 o pow. 0,0038 ha 
i 421/7 o pow. 0,1696 ha, objętej  księgą wieczystą nr KI1L/00075507/7,  gazociągiem: niskiego 
ciśnienia DN 100, średniego ciśnienia DN 100, średniego ciśnienia dn 160 Pe i średniego 
ciśnienia dn 25 PE, polegającej na prawie korzystania z pasa gruntu o szerokości  1 m ( po 0,5 po 
obu stronach gazociągu), o łącznej powierzchni 64,3 m2, w celu eksploatacji   oraz na 
każdorazowym dostępie w przypadku konieczności wykonania prac związanych z usunięciem 
awarii, konserwacji i modernizacji tych urządzeń -  granice i przebieg ustanawianej służebności 
przesyłu wskazano na mapie zasadniczej, stanowiącej załącznik graficzny numer 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 

Zarządzenie stanowi podstawę do zawarcia umowy notarialnej ustanowienia służebności  

określonej w § 1.

1) Zmiany jednolitego tekstu  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2017.933 i 2017.1132.

Id: 6A043BC0-5F46-4161-8D08-5F1FDA198CCF. Przyjęty Strona 1



§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

i Geodezji Urzędu Miasta Kielce.

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 6A043BC0-5F46-4161-8D08-5F1FDA198CCF. Przyjęty Strona 2



Załacznik graficzny nr 1 do zarządzenia nr 335/2017 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 8 sierpnia 2017 r.

Id: 6A043BC0-5F46-4161-8D08-5F1FDA198CCF. Przyjęty Strona 3



Załacznik graficznynr 2 do zarządzenia nr 335/2017 Prezydenta M
iasta K

ielce z dnia 8 sierpnia 2017 r.

Id: 6A043BC0-5F46-4161-8D08-5F1FDA198CCF. Przyjęty Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 145§ 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (j. t. Dz. U.
z 2017.459 ze zm.) jeżeli nieruchomość nie ma odpowiedniego dostępu do drogi publicznej lub do
należących do tej nieruchomości budynków gospodarskich, właściciel może żądać od właścicieli
gruntów sąsiednich ustanowienia za wynagrodzeniem potrzebnej służebności drogowej (drogi
koniecznej). Natomiast w myśl art.3051 k. c. nieruchomość można obciążyć, na rzecz
przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność stanowią urządzenia służące do
doprowadzania lub odprowadzania płynów, pary, gazu, energii elektrycznej oraz inne urządzenia
podobne, które nie należą do części składowych nieruchomości, jeżeli wchodzą w skład
przedsiębiorstwa, prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym
zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń (służebność
przesyłu). 

Zgodnie z § 5 uchwały Nr XLII/874/2017 Rady Miasta w Kielcach z dnia 18 maja 2017 roku
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Kielce, Prezydent obciąża
nieruchomości ograniczonymi prawami rzeczowymi, z wyjątkiem ustanawiania hipoteki. 

Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o., użytkownik wieczysty zabudowanej stacją redukcji gazu
nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce w obrębie 0014 numerem działki
423/1, objętej księgą wieczystą nr KI1L/00054879/2, położonej w Kielcach przy ul. Gwarków,
wystąpiła do Prezydenta Miasta Kielce o wyrażenie zgody na ustanowienie służebności gruntowej
oraz służebności przesyłu, przez nieruchomość będącą własnością Gminy Kielce, położoną
w Kielcach przy ul. Gwarków, oznaczoną w ewidencji gruntów m Kielce w obrębie
0014 numerami działek 421/1 o pow. 0,0038 ha i 421/7 o pow. 0,1696 ha, objętą księgą wieczystą
nr KI1L/00075507/7.

Wynagrodzenie z tytułu ustanowienia ww służebności gruntowych oszacowane zostanie przez
rzeczoznawcę majątkowego.

W celu ustanowienia służebności gruntowej oraz służebności przesyłu na nieruchomości Gminy
Kielce, położonej w Kielcach przy ul. Gwarków, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce w
obrębie 0014 numerami działek 421/1 i 421/7, na rzecz każdoczesnego właściciela i użytkownika
wieczystego nieruchomości, położonej w Kielcach przy ul. Gwarków, oznaczonej w ewidencji m.
Kielce w obrębie 0014 numerem działki 423/1 oraz na rzecz przedsiębiorcy przesyłowego,
zasadnym jest podjęcie niniejszego zarządzenia.

Id: 6A043BC0-5F46-4161-8D08-5F1FDA198CCF. Przyjęty Strona 5




